Протокол № 2
заседания комиссии по землепользованию и застройке

05.03.2020											     г. Югорск

Присутствовали:
С.Д. Голин - первый заместитель главы города – директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке;
А.А. Зайцева – ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
С.С. Телемисов – и.о. заместителя начальника управления архитектуры и градостроительства – начальника отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя;
А.Ю. Ермаков – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.Ю. Казаченко – начальник управления строительства Департамента жилищно -коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
А.Г. Синяков - представитель Советского района МЦТЭТ г. Ханты– Мансийск, Ханты – Мансийского филиала ПАО «Ростелеком»;
С.Л. Стукалов – представитель Управления связи ООО «Газпром трансгаз Югорск».
Повестка дня:
1. Физическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Цветочная, 10, земельный участок № 43.
2. Физическое лицо – рассмотрение заявления о согласовании увеличения земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Песчаная, 7.
3. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании проектируемых линии электропередач 0,4 кВ в кабельном исполнении по объекту: «КЛ 0,4 кВ для электроснабжения многоквартирного жилого дома по улице Таежная, 2 в городе Югорске».
4. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании проектируемой кабельной линии 0,4 кВ по объекту: «ЛЭП – 0,4 кВ для электроснабжения многоквартирного жилого дома  по улице Мира, 57А в городе Югорске».
Дополнительная повестка:
5. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании проектируемой кабельной линии 0,4 кВ по объекту: «ЛЭП – 0,4 кВ для электроснабжения многоквартирного жилого дома  по улице Калинина, 46 в городе Югорске».

Решили:
1. Физическое лицо – предварительно согласовать увеличение земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Цветочная, 10, земельный участок № 43. Согласно схеме.
2. Физическое лицо – предварительно согласовать увеличение земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Песчаная, 7. Согласно схеме.
3. Юридическое лицо - предварительно согласовать прохождение проектируемых линии электропередач 0,4 кВ в кабельном исполнении по объекту: «КЛ 0,4 кВ для электроснабжения многоквартирного жилого дома по улице Таежная, 2 в городе Югорске».
4. Юридическое лицо - предварительно согласовать прохождение проектируемой кабельной линии 0,4 кВ по объекту: «ЛЭП – 0,4 кВ для электроснабжения многоквартирного жилого дома  по улице Мира, 57А в городе Югорске».
Дополнительная повестка:
5. Юридическое лицо - предварительно согласовать прохождение проектируемой кабельной линии 0,4 кВ по объекту: «ЛЭП – 0,4 кВ для электроснабжения многоквартирного жилого дома  по улице Калинина, 46 в городе Югорске».

[bookmark: _GoBack]
Председатель комиссии
по землепользованию и застройке                                                                                   С.Д. Голин

Секретарь комиссии                                                                                                        А.А. Зайцева